dikenal sebagai filosof Arab pertama, karena ia adalah satu-satunya filosof Islam pertama

yang berasal dari keturunan Arab asli.

Nama lengkapnya adalah Abu Yusuf Ya‟qub bin Ishak bin Ash-Shabah bin Imran

bin Ismail bin Al-Asy‟ats bin Qays Al-Kindi dan berkahir pada Ya‟kub bin Qahthan. Al-Kindi

dilahirkan di Kuffah sekitar tahun 185 H (801 M) dari keluarga kaya dan terhormat. Tahun

wafatnya terdapat banyak fersi, Philip Khitti, mengatakan ia meninggal di Baghdad

pada tahun 873 M (257 H). Tentu kita tidak akan terlalu berpolemik secara panjang lebar

mengenai tahun wafat Al-Kindi, namun bukan berarti tidak penting, sebab mengetahui